ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

––––––––

Số:          /UBND-TP

V/v triển khai thi hành Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày       tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

 - Phòng Tư pháp huyện Tuần Giáo;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 700/UBND-NC ngày 16/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên V/v triển khai thi hành Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện những nội dung sau:
1. UBND các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thi hành những nội dung thuộc thẩm quyền quy định tại Thông tư số 01/2020/TT-BTP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch và các văn bản có liên quan.

2. Giao phòng Tư pháp là đầu mối hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc thực hiện việc thi hành Thông tư số 01/2020/TT-BTP trên địa bàn huyện, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho UBND huyện tổ chức thi hành những nội dung thuộc thẩm quyền quy định tại Thông tư số 01/2020/TT-BTP và các văn bản có liên quan.
(Nội dung Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện tại địa chỉ http://tuangiao.gov.vn/ - Chuyên mục tuyên truyền phổ biến pháp luật).

Nhận được văn bản này, phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện dảm bảo nội dung theo yêu cầu. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc liên hệ phòng Tư pháp huyện Tuần Giáo theo số điện thoại: 02153.862.511 để cùng phối hợp giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, PTP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN